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بازآرایی و توان افزایی دولت به 
از رویکردهای دولت  عنوان یکی 
تحولگرا و مردمی سیزدهم، همچنان 
دنبال می شود. در تازه ترین موارد از 
این دست، سه عضو دولت، جای 
خود را به چهره های تازه ای داده اند؛ 
چهره هایی که می توانند همراستا با 
اهداف بلندمدت و کلان دولت در رفع 
مشکلات و پیشبرد توسعه، گام بردارند.
داوود منظور، رئیس سابق سازمان 
مالیاتی جایگزین مسعود میرکاظمی در 
سازمان برنامه و بودجه شد، سیدجواد 
ساداتی نژاد، وزیر سابق جهاد کشاورزی 
جای خود را به سید محمد آقامیری 
رئیس سازمان نظام دامپزشکی کشور 

داد و خیاطیان، رئیس مرکز بررسی های 
استراتژیک ریاست جمهوری نیز به 
عنوان مدیرعامل صندوق شکوفایی و 
نوآوری منصوب شد. برای این تغییرات 
اهداف چندی چون افزایش کارآمدی 
دولت، بهبود عملکرد و هم افزایی و 
رفع چالش های اقتصادی برشمرده شده 
است. اما در این میان یک استثنا هم 
وجود دارد. بنا بر گفته و تأکید سخنگوی 
دولت، علت جابه جایی رئیس سازمان 
برنامه و بودجه، بیماری قلبی مسعود 
میرکاظمی بوده که بارها این مسأله 
را با رئیس جمهور در میان گذاشته و 
درنهایت فروردین ماه امسال، از سوی 

آیت الله رئیسی اجابت شده است. 

کارآمدی، خط قرمز دولت
از ابتدای تشکیل دولت، کارآمدی و 
مقابله با فساد، یکی از خطوط قرمز 

دولت عنوان شده است؛ امری که 
بارها آیت الله رئیسی بر آن تأکید کرده 
است. آخرین تأکید از این دست، 
در پیام نوروزی امسال رئیس جمهور 
ابراز شد. آیت الله رئیسی در سخنرانی 
نوروزی خود، اظهارکرد که »هیچ  کدام 
از مدیران دولتی چک سفید دریافت 
نکردند که به صورت مستمر در دولت 
و در دستگاه ها حضور داشته باشند، 
بلکه به صورت مستمر در معرض ارزیابی 
هستند.« رئیس جمهور افزود: »اگر 
ببینم فردی توان یا صلاحیت خدمت 
جهادی به مردم را ندارد، طبیعی است 
که با نیروی با انگیزه و متخصص دیگری 
جابه جا  شود.« براساس همین رویکرد، 
آیت الله رئیسی به مردم اطمینان داد 
که »در سال جدید تلاش خادمان 
شما در دولت برای تحقق وعده ها، از 
جمله »بهبود معیشت مردم«، »فساد 

ستیزی«، »مهار تورم«، »تقویت تولید« و 
»افزایش اشتغال«، به صورت شبانه روزی 

و بی وقفه خواهد بود.«

آموزش و پرورش، نخستین تغییر 
نخستین تغییر در کابینه سیزدهم، 
که می توان آن را حرکت در راستای 
رویکرد کلان آیت الله رئیسی دانست، 
در نخستین روزهای سال جدید رقم 
خورد؛ زمانی که وزیر آموزش و پرورش 
استعفای خود را تقدیم کرد و جای خود 
را به دکتر صحرایی )سرپرست وزارت 
آموزش و پرورش( داد. علت تغییر وزیر 
آموزش و پرورش، اشکالات و اختلالی 
بود که نه فقط در پرداخت مزایای 
ناشی از نظام رتبه بندی معلمان، بلکه 
حتی در پرداخت حقوق جاری معلمان 
نیز ایجاد شد. براساس بررسی های 
معاون اول رئیس جمهور که به دستور 
رئیس جمهور صورت گرفت، مشخص 
شد که عمده مشکل در پرداخت حقوق 
معلمان، ناشی از ضعف ها در وزارت 
آموزش و پرورش بوده است؛ امری که 
در نهایت به استعفای وزیر منتهی شد.

علت تغییرات جدید 
اما پس از وزیر آموزش و پرورش و 
درحالی که نخستین ماه سال هنوز به 
پایان نرسیده بود، سه تغییر دیگر در 
دولت حادث شد که برخی، همچون 
ریاست سازمان برنامه و بودجه، یک 
تحول کلان محسوب می شود. علی 
بهادری جهرمی، سخنگوی دولت، 
ضمن تشریح جزئیات این تغییرات، 
آن را در راستای استفاده بهتر از ظرفیت 
مدیران عنوان کرد و گفت: »برنامه 
دولت از آغاز فعالیت این بوده که 
مدیران ، مستمر مورد ارزیابی قرار گیرند 
و این در پیام نوروزی رئیس جمهور هم 

مورد تأکید قرار گرفت.«
باوجود این، شواهد و قرائن نشان 
می دهد که دولت در مسیر افزایش 
کارآمدی، نه از تغییر واهمه دارد و نه 
ملاحظاتی درباره جابه جایی چهره ها. 
از نخستین تغییر در دولت، یعنی 
استعفای عبدالملکی وزیر سابق کار، تا 
امروز یعنی جابه جایی وزیر کشاورزی 
و رئیس سازمان برنامه، منافع مردم، 
مسائل کشور و رفع چالش ها، اصلی 
است که بر سایر ملاحظات غالب 

. ست ا

سه چهره دولت جای خود را به نیروهای جدید دادند

رمزگشایی از تغییرات در کابینه
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رئیس جمهور
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دستور رئیس جمهور در نشست شورای عالی مسکن:

اعزام گروه های بازرسی مشترک به استان ها 
برای بررسی طرح نهضت ملی مسکن

آیت الله رئیسی بامداد چهارشنبه، در مراسم احیای شب 
بیست و یکم ماه مبارک رمضان در جمع زائران حرم مطهر 
امام راحل با بیان اینکه امروز نیاز جامعه ما بیش از هر چیز 
امیدآفرینی و تزریق روحیه امید است، افزود: امروز هر کس 
که با اقدام، عمل و قلمش در جامعه امیدآفرینی کند، بداند 
در جهت راهبرد جمهوری اسلامی حرکت کرده و هرکس 
با کار نکردن، عمل زشت یا قلمش به دنبال ناامید کردن 
مردم باشد، بداند یا نداند و بخواهد یا نخواهد در جهت 
راهبرد دشمن حرکت کرده است. آیت الله رئیسی همچنین 
به سفارش امیرالمؤمنین)ع( به امر به معروف و نهی از 
منکر اشاره کرد و اظهار داشت: امروز وظیفه همه ما تبلیغ و 
گسترش معروفات و تذکر و نهی همه منکرات در جامعه است. 
رئیسی افزود: برخی تصور می کنند که تنها جلوه نهی از منکر 
مسأله کشف حجاب است در حالی که باید در جامعه نسبت 
به همه منکراتی که وجود دارد از جمله رشوه، دزدی، روابط 

ناسالم اداری و فساد اقتصادی نیز حساس بود.

بسته پیشنهادی ۱۴ گانه برای کمک به تأمین مسکن 
دهک های یک تا چهار

رئیس جمهور همچنین در ششمین جلسه شورای عالی مسکن 
که صبح پنجشنبه در نهاد ریاست جمهوری برگزار شد، مسکن 
را اهم مسائل کشور و مهم ترین دغدغه مردم دانست و تأکید 
کرد: دولت تأمین مسکن را با تلاش مضاعف و بی وقفه 
پیگیری می کند. آیت الله رئیسی در این جلسه ضمن استماع 
گزارش عملکرد بانک ها در تأمین مالی پروژه های مسکن، 
تصریح کرد: براساس قانون باید ۲۰ درصد تسهیلات بانکی 
برای ساخت مسکن تخصیص یابد و اگر بانکی به قانون عمل 
نکرده باید در این خصوص پاسخگو باشد. رئیسی با اشاره به 
تدبیر دولت برای تأمین زمین در جهت کاهش هزینه ها، وزیر 
صمت را مأمور کرد از طریق رایزنی با تولیدکنندگان سیمان و 
فولاد، بستر لازم برای تأمین این مصالح با قیمت مناسب جهت 
ساخت مسکن را فراهم کند. در این جلسه گزارشی از پیشرفت 
پروژه نهضت ملی مسکن و عملکرد بانک ها در تأمین مالی این 
پروژه ها و کارنامه دستگاه ها و استانداری ها در تأمین زمین ارائه 
شد. همچنین بسته پیشنهادی ۱۴ گانه جدیدی در حوزه های 
تأمین مالی و کمک به دهک های یک تا چهار، تأمین مصالح 
ساختمانی و جانمایی شهرک های جدید در نوار ساحلی جنوب 
کشور با رویکرد اقتصاد دریامحور مطرح و بررسی شد. همچنین 
آیت الله رئیسی با اشاره به عملکرد استانداران در پیگیری 
سیاست های دولت در حوزه مسکن خواستار پاسخگویی آن 
دسته از استان هایی شد که مأموریت خود را به درستی انجام 
نداده اند و گفت: وزرای کشور و راه و شهرسازی موظف هستند در 
ع وقت یک گروه بازرسی به استان هایی که طبق گزارشات  اسر
موجود عملکرد ضعیفی در این حوزه داشته اند، اعزام کنند تا 

موضوع را با دقت مورد بررسی قرار دهند.

ـــرش بـ

بررسی ظرفیت های بندری چابهار 
در اجلاس مشترک هند و کشورهای 

آسیای مرکزی
نخستین اجلاس کارگروه مشترک هند و کشورهای 
آسیای مرکزی در مورد ظرفیت های بندری چابهار در 
شهر بمبئی هند با هدف بررسی آخرین وضعیت بندر 
چابهار و اهمیت آن در ترانزیت منطقه ای و ارتباط آن با 

کشورهای آسیای مرکزی برگزار شد.
به گزارش ایسنا، مهدی صفری معاون دیپلماسی 
وزارت امور خارجه که بنابه دعوت دولت هند به 
عنوان میهمان ویژه  در رأس یک هیأت در این اجلاس 
شرکت کرده  است، طی سخنانی ضمن تشکر از دولت 
هند برای ابتکار برگزاری این اجلاس، به تشریح  
ظرفیت ها و امکانات بندری چابهار در توسعه حمل 
و نقل و ترانزیت منطقه ای و بین المللی پرداخته و 
خواستار مشارکت فعال تر کشورهای منطقه بویژه 
آسیای مرکزی در فعالیت های بندری و ترانزیتی در 
چابهار شد.صفری همچنین با برشمردن جاذبه ها 
و مزیت های بندری چابهار به عنوان یک منطقه 
صنعتی و تجاری  آزاد و گردشگری و وجود  مشوق ها 
و تضمین های منطقه چابهار جهت جذب سرمایه 
گذاری، توسعه زیرساخت های این بندر به منظور 
بهره برداری کامل از ظرفیت های  آن را  از اولویت های 

جمهوری اسلامی ایران عنوان کرد.
معاون دیپلماسی اقتصادی وزیر خارجه جمهوری 
اسلامی ایران بر حضور کشورهای آسیای مرکزی در 
بندر چابهار و بهره برداری از این بندر در راستای 
فعال کردن  راهگذر شمال-جنوب تأکیدکرد و خواستار 
برگزاری دومین نشست  این کارگروه در چابهار شد.

 پیگیری پروژه های انتقال آب 
در حضور معاون اول رئیس جمهور

چهاردهمین جلسه انتقال آب از خلیج فارس و دریای 
عمان به فلات مرکزی، هفته گذشته به ریاست 
محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور برگزار و 
بسترهای حقوقی و سیمای تأمین مالی و برخی موانع 
اجرایی طرح های انتقال آب دریا مورد بحث و بررسی 
قرار گرفت. وی در این جلسه که با حضور وزرای نیرو 
و صنعت، معدن و تجارت، معاون اجرایی رئیس 
جمهور و همچنین مسئولان دستگاه های مربوطه 
برگزار شد، تأکید کرد: اجرای این طرح اساسی با 
بهره گیری از توانمندی شرکت های بزرگ صنعتی 
می تواند الگویی مناسب برای حل مسائل مهم 
کشور با بهره مندی از ظرفیت بخش های خصوصی 

و غیردولتی قرار گیرد.


